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Rapport de l'auditeur independant 

Aux administrateurs de 
Rio Tinto Canada Inc., Compagnie Miniere IOC Inc, Rio Tinto Fer et Titane Inc., Rio Tinto Diamonds and 
Minerals Holding Inc. et Diavik Diamond Mines 2012 Inc. 

Opinion 
Nous avons effectue l'audit des paiements associes au code du pays CAN de Rio Tinto Canada Inc., 
Compagnie Miniere IOC Inc, Rio Tinto Fer et Titane Inc., Rio Tinto Diamonds and Minerals Holding Inc. et 
Diavik Diamond Mines 2012 Inc. (les « Societes ») inclus dans le tableau ci-joint intitule « Project Payment 
by Type », «Project Payment Totals », « Government Payments by Type » et « Government Payment 
Totals » totalisant 4 968 114 647 $ US pour l'exercice termine le 31 decembre 2018 (appeles 
collectivement les « paiements »). 

A notre avis, les paiements des Societes pour l'exercice ternnine le 31 decembre 2018 ont ete prepares, 
dans tous leurs aspects significatifs, conformement aux exigences enoncees dans The Reports on 
Payments to Government Regulation 2014 du European Communities Act ( (le « referentiel d'information 
financiere »). 

Fondement de l'opinion 
Nous avons effectue notre audit conformement aux normes d'audit generalement reconnues (NAGR) du 
Canada. Les responsabilites qui nous incombent en vertu de ces normes sont plus amplement decrites 
dans la section « Responsabilites de l'auditeur a regard de l'audit des paiements » du present rapport. 
Nous sommes independants des Societes conformement aux regles de deontologie qui s'appliquent a notre 
audit des paiements au Canada et nous nous sommes acquittes des autres responsabilites deontologiques 
qui nous incombent selon ces regles. Nous estimons que les elements probants que nous avons obtenus 
sont suffisants et appropries pour fonder notre opinion d'audit. 

Observation 
Les paiements ont ete prepares afin de permettre aux Societes de repondre aux exigences de la Loi sur les 
mesures de transparence dans le secteur extractif (Canada). En consequence, il est possible que les 
paiements ne puissent se preter a un usage autre. Notre opinion n'est pas modifiee a regard de ce point. 

Responsabilites de la direction a l'egard des paiements 
La direction est responsable de la preparation des paiements conformement au referentiel d'information 
financiere, ainsi que du controle interne qu'elle considere comme necessaire pour permettre la preparation 
de paiements exempts d'anomalies significatives, que celles-ci resultent de fraudes ou d'erreurs. 

Responsabilites de l'auditeur a l'egard de l'audit des paiements 
Nos objectifs sont d'obtenir l'assurance raisonnable que les paiements sont exempts d'anonnalies 
significatives, que celles-ci resultent de fraudes ou d'erreurs, et de delivrer un rapport de l'auditeur 
contenant notre opinion. L'assurance raisonnable correspond a un niveau eleve d'assurance, qui ne 
garantit toutefois pas qu'un audit realise conformennent aux NAGR du Canada permettra toujours de 
detecter toute anomalie significative qui pourrait exister. Les anomalies peuvent resulter de fraudes ou 
d'erreurs et elles sont considerees comme significatives lorsqu'il est raisonnable de s'attendre a ce 
qu'elles, individuellement ou collectivement, puissent influer sur les decisions economiques que les 
utilisateurs des paiements prennent en se fondant sur ceux-ci. 



Dans le cadre d'un audit realise conformennent aux NAGR du Canada, nous exergons notre jugement 
professionnel et faisons preuve d'esprit critique tout au long de cet audit. En outre : 

• Nous identifions et evaluons les risques que les paiements comportent des anomalies significatives, que 
celles-ci resultent de fraudes ou d'erreurs, concevons et mettons en ceuvre des procedures d'audit en 
reponse a ces risques, et reunissons des elements probants suffisants et appropries pour fonder notre 
opinion. Le risque de non-detection d'une anomalie significative resultant d'une fraude est plus eleve 
que celui d'une anomalie significative resultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la 
falsification, les omissions volontaires, les fausses declarations ou le contournement du controle interne. 

• Nous acquerons une comprehension des elements du controle interne pertinents pour l'audit afin de 
concevoir des procedures d'audit appropriees aux circonstances, et non dans le but d'exprimer une 
opinion sur l'efficacite du controle interne des Societe's. 

• Nous apprecions le caractere approprie des methodes comptables retenues et le caractere raisonnable 
des estimations comptables faites par la direction, le cas echeant, de meme que des informations y 
afferentes fournies par cette derniere. 

Nous comnnuniquons aux responsables de la gouvernance notannment l'etendue et le calendrier prevus des 
travaux d'audit et nos constatations importantes, y compris toute deficience innportante du controle 
interne que nous aurions relevee au cours de notre audit. 

LL-e1  
Le 16 mai 2019 

'CPA auditrice, CA, permis de comptabilite publique n° A113057 



PROJECT PAYMENT BY TYPE 

Project 
Project Name 

Code 
Z:TtP.n9T Valuation 

Zure 	 Method 
Currency Amount 	CompanyNamo 

COmpanY 
Notes Report Name 

Repoa. rtEnd
flenslet 

 . Report 
Filing eats  

AUS01 	PILBARA - WESTERN AUSTRALIA AUS Tax USD 2,974,376,217 	Rio Tinto plc 
7. Project amount includes payments / refunds between entities within tax groups where final payments to 

government are paid by the head/ representative entity on behalf of the tax group. 
Extract'. Industry Reporting 31/12/2018 2 27-May-19 

Al1501 	PILBARA - WESTERN AUSTRALIA GUS Royalties USD 1,236,483,002 	Rlo Tinto plc 719385 Extractive Industry Reporting 31/12/2018 27-May-19 

AUS01 	PILBARA - WESTERN AUSTRALIA GUS Fees USD 572947 	Rio Tinto plc 719885 ExtractNe Industry Reporting 31/12/2018 2 27-May-19 

CANO1 	IRON ORE COMPANY OF CANADA CAN Tax USD 66,091,904 	Rio Tinto plc 719885 Extractive Industry Reporting 31/12/2018 2 27-May-19 

CAM)]. 	IRON ORE COMPANY OF CANADA CAN Fees USD 2,574,792 	Rio Tinto plc 719885 Extractive Industry Reporting 31/12/2018 2 27-May-19 

MNG01 	OYU TOLGOI - MONGOLIA MNG Tax USD 6,714,786 	Rio Tinto plc 719885 Extractive Industry Reporting 31/12/2018 2 27-May-19 

MNG01 	OYU TOLGOI - MONGOLIA MNG Royalties USD 65,526,636 	Rlo Tinto plc 719885 Extractive Industry Reporting 31/12/2018 2 27-May-19 

MNG01 	OYU TOLGOI - MONGOLIA MNG Fees USD 7,922678 Rio Tinto plc 719885 Extractive Industry Reporting 31/11/1018 2 27-May-19 

MN501 	OYU TOLGOI - MONGOLIA MNG Bonuses USD 4,999,975 	Rio Tinto plc 719335 Extractive Industry Reporting 31/12/2013 2 27-May-19 

USA01 	KENNECOTT UTAH COPPER - US USA Tax USD (24010,347) Rio Tinto plc 
7,9.85  Project amount includes payments! refunds between entities wtthin tax groups where final payments to 

government are paid by the head/ representative entity on behalf of the tax group. 
Extractive Industry Reporting 31/12/2018 27-May-19 

USA01 	KENNECOTT UTAH COPPER - AS USA Royalties USD 11,350,943 Rio Tinto plc 719885 Extractive Industry Reporting 31/12/2018 27-May-19 

USA01 	KENNECOTT UTAH COPPER - US USA Fees USD 46,747,675 Rio Tinto plc 719885 Extractive Industry Reporting 31/12/2018 2 27-May-19 

USA02 	RESOLUTION COPPER- US USA Tax USD (13,898,790) Rio Tinto plc 
713085 Project amount includes payments/ refunds between entities wkhin tax groups where final payments to 

lovernment are paid by the head/ representative eMky on behalf of the tax group. 
Extractive Industry Reporting 31/12/2018 2 27-May-19 

IDNO1 	GRASBERG - INDONESIA ION Tax USD (210,807) Rio TiMo plc 719885 Extractive Industry Reporting 31/12/2018 2 27-May-19 

IDNO1 	GRASBERG - INDONESIA ION Royakies USD 22,357,828 Rio Tinto plc 719885 Extractive Industry Reporting 31/12/2018 2 27-May-19 

AUS02 	NEW SOUTH WALES COAL- AUSTRALIA AUS Tax USD 96,652,901 Rio TiMo plc 
719885 Project amount includes payments/ refunds between entities within tax groups where final payments to 

government are paid by the head / representative entity on behalf of the tax group. 
Extractive Industry Reporting 31/12/2018 2 27-May-19 

AUTOS 	QUEENSLAND COAL-AUSTRALIA GUS Tax USD 423,752,873 Rio Tinto plc 
Project amount Includes payments/refunds between entities within tax groups where final payments to 

government are paid by the head / representative entity on behalf of the tax group. 
Extractive Industry Reporting 31/12/2018 2 27-May-19 

AUS03 	QUEENSLAND COAL- AUSTRALIA GUS Royalties USD 62,773,214 	Rio Tinto plc 719835 Entreat.. Industry Reporting 31/12/2018 2 27-May-19 

AUS03 	QUEENSLAND COAL-AUSTRALIA AUS Fees USD 168,216 	Rio Tinto plc 719885 ExtractNe Industry Reporting 31/12/2018 2 27-May-19 

Project amount Includes payments/refunds been entities within tax groups where final payments to 

AUS04 	ARGYLE -AUSTRALIA AUS Tax USD (34,643,946) Rio Tinto plc 719885 government are paid by the head/ 	representative entity on behalf of the tax group. This does not represent 

an actual refund from the Australian Tax Office 

Extractive Industry Reporting 31/12/.2018 2 27-May-19 

AUS04 	ARGYLE-AUSTRALIA AUS Royakies 0 USD 8,902,534 	Rio Tinto plc 7198135 Extractive Industry Reporting 31/12/2018 2 27-May-19 

AUS04 	ARGYLE-AUSTRALIA AUS Fees 0 USD 1,041,947 	Rio Tinto plc 719835 Extractive Industry Reporting 31/12/2018 2 27-May-19 

CANO2 	DIAVIK -CANADA CAN Tax 0 USD 27,481,653 Rio Tinto plc 719835 ExtractNe Industry Reporting 31/12/2018 2 27-May-19 

CANO2 	DIAVIK -CANADA CAN Fees 0 USD 6,450,188 	Rio Tinto plc 719885 Extractive Industry Reporting 31/12/2018 2 27-May-19 

NAMO1 	ROSSING - NAMIBIA NAM Royalties 0 USD 6,840,725 	Rio Tinto plc 719885 Extractive Industry Reporting 31/12/2018 2 27-May-19 

NAMO1 	ROUSING - NAMIBIA NAM Fees 0 USD 554,354 	Rio Tinto plc 719835 Extractive Industry Reporting 31/12/2018 2 27-May-19 

CANO3 	RIO TINTO PER ET TITANE - CANADA CAN Tax 0 USD (6,278,500) Rio Tinto plc 719885 Extractive Industry Reporting 31/12/2018 2 27-May-19 

CANO3 	RIO TINTO PER ET TITANE - CANADA CAN Fees 0 USD 1,330,740 	Rio Tinto plc 719835 Extractive Industry Reporting 31/12/2018 2 27-May-19 

MDG01 	OJT MADAGASCAR MINERALS MUG Royakies 0 USD 2,528,710 Rio Tinto plc 719885 Extractive Industry Reporting 31/12/2018 2 27-May-19 

MDGOI 	OJT MADAGASCAR MINERALS MOO Fees 0 USD 396,952 Rio Tinto plc 719885 Extractive Industry Reporting 31/12/2018 2 27-May.19 

ZAF01 	RICHARDS BAY MINERALS - SOUTH AFRICA ZAP Tax 0 USD 56,834,726 Rio Tinto plc 719885 Extractive Industry Reporting 32/12/2018 2 27-May-19 

ZAF01 	RICHARDS BAY MINERALS - SOUTH AFRICA ZAP Royakies 0 USD 18,666,188 	Rio Tinto plc 719835 Extractive Industry Reporting 31/12/2018 2 27-May-19 

USA03 	US BORAX USA Tax USD 30,546,805 	Rio Tinto plc 
7,9.5  Project amount includes payments! refunds between entitles within tax groups where final payments to 

government are paid by the head! representative entity on behalf of the tax group. 
Extractive Industry Reporting 31/12/2018 2 27-May-19 

USA03 	US BORAX USA Fats USD 9,439,628 	Rio Tinto plc 719885 Extractive Industry Reporting 31/12/2018 2 27-May-19 

AUS05 	DAMPIER SALT- AUSTRALIA AUS Tax USD 1,789,772 	Rio Tinto plc 
709885 Project amount includes payments! refunds between entities within tax groups where final payments to 

government are paid by the head/ representative entity on behalf of the tax group. 
ExtractNe Industry Reporting 31/12/2018 2 27-May-19 

AUS05 	DAMPIER SALT-AUSTRALIA AUS Royalties 0 USD 2512388 Rio Tinto plc 719885 Extractive Industry Reporting 31/12/2018 2 27-May-19 

AUS05 	DAMPIER SALT-AUSTRALIA AUS Fees 0 USD 439,581 Rio Tinto plc 719885 Extractive industry Reporting 31/12/2018 2 27-May-19 

AUS06 	GOVE - AUSTRALIA GUS Royalties 0 USD 43,531,010 	Rio Tinto plc 719885 Extractive Industry Reporting 31/12/2018 2 27-May-19 

AUS06 	GOVE - AUSTRALIA AUS Fees 0 USD 4,868,880 Rio Tinto plc 719885 Extractive Industry Reporting 31/12/2018 2 27-May-19 

AUS07 	WEIPA INCLUDING AMRUN GUS Tax USD 6,372,917 	Rio Tinto plc 
198.5  Project amount includes payments! refunds between entities within tax groups where final payments to 

government are paid by the head! representative entity on behalf of the tax group. 
Extractive Industry Reporting 31/12/2018 2 27-May-19 

AUS07 	WEIPA INCLUDING AMRUN GUS Royalties USD 88,891,743 	Rio Tinto plc 719385 Extractive Industry Reporting 31/12/2018 2 27-May-19 

AUS07 	WEIPA INCLUDING AMRUN MIS Fees USD 1,425,938 	Rio Tinto plc 719835 Extractive Industry Reporting 31/12/2018 2 27-May-19 

Project amount includes payments! refunds between entitles within tax groups where final payments to 

AUSEXPO1 EXPLORATION -AUSTRALIA GUS Tax USD (11,246,621) Rio Tinto plc 719885 government are paid by the head! 	representative entity on behalf of the tax group. This does n. represent 

an actual refund from the Australian Tax Office 

Extractive Industry Reporting 31/12/2018 2 27-May-19 

Project amount Includes payments! refunds between entkies within tax groups where final payments to 

AUSOTH01 HEAD OFFICE! NON-EXTRACTIVE AUSTRALIA GUS Tax USD (291,797,049) Rio Tinto plc 719885 government are paid by the heed! 	representative entfty on behalf of the tax group. This does not represent 

an actual refund from the Australian Tax Office 

Extractive Industry Reporting 31/12/2018 2 27-May-19 

CHLE(P01 EXPLORATION - CHILE CAL Tax USD 221,284 Rio Tinto plc 719885 Extractive Industry Reporting 31/12/2018 2 27-May-19 

CHLEXPO1 EXPLORATION - CHILE CHL Fees USD 203,054 Rio TiMo plc 719885 Extractive Industry Reporting 31/12/2018 2 27-May-19 

BRAEXPO1 EXPLORATION - BRAZIL BRA Tax USD 231,942 	Rio Tinto plc 719885 Extract'. Industry Reporting 31/12/2018 2 27-May-19 

PERE(P01 EXPLORATION - PERU PER Tax USD (145,045) Rio Tinto plc 719885 Extractive industry Reporting 31/12/2018 2 27-May-19 

PEREXPO1 EXPLORATION - PERU PER Fees USD 1,740,407 Rio Tinto plc 719835 Extractive Industry Reporting 31/12/2018 2 27-May-19 

USAEXPO1 EXPLORATION - US USA Tax USD (6,472,151) Rio Tinto plc 
Project amount includes payments/refunds between entities within tel groups where final payments to 
government are paid by the head! representative entity on behalf of the tax group. 

Extractive Intfidtry Reporting 31/12/2018 2 27-May-18 

LAOEXPO1 EXPLORATION - LAOS LAO Fees USD 235,700 	Rio Tinto plc 719885 Extract. Industry Reporting 31/12/2018 2 27-May-19 

ZMBEXPO1 EXPLORATION -ZAMBIA ZINB Fees USD 173,550 	Rio Tinto plc 719885 Extractive Industry Reporting 31/12/2018 2 27-May-19 

4,968,114,647 



PROJECT PAYMENT TOTALS 

Project Name Project Code Amount 	Currency Company Name Company Number Report End Date Version Notes Report Name Report Notes Filing Date 

PILBARA - WESTERN AUSTRALIA AUS01 4,211,437,166 USD Rio Tinto plc 719885 31/12/2018 2 Extractive Industry Reporting 27-May-19 

IRON ORE COMPANY OF CANADA CANO1 68,666,696 USD Rio Tinto plc 719885 31/12/2018 2 Extractive Industry Reporting 27-May-19 

OYU TOLGOI - MONGOLIA MNG01 85,164,075 USD Rio Tinto plc 719885 31/12/2018 2 Extractive Industry Reporting 27-May-19 

KENNECOTT UTAH COPPER - US USA01 38,088,271 USD Rio Tinto plc 719885 31/12/2018 2 Extractive Industry Reporting 27-May-19 

RESOLUTION COPPER - US USA02 (13,898,790) USD Rio Tinto plc 719885 31/12/2018 2 Extractive Industry Reporting 27-May-19 

GRASBERG - INDONESIA IDNO1 22,147,021 USD Rio Tinto plc 719885 31/12/2018 2 Extractive Industry Reporting 27-May-19 

NEW SOUTH WALES COAL - AUSTRALIA AUS02 96,652,901 USD Rio Tinto plc 719885 31/12/2018 2 Extractive Industry Reporting 27-May-19 

QUEENSLAND COAL - AUSTRALIA AUS03 486,694,303 USD Rio Tinto plc 719885 31/12/2018 2 Extractive Industry Reporting 27-May-19 

ARGYLE - AUSTRALIA AUS04 (24,699,465) USD Rio Tinto plc 719885 31/12/2018 2 Extractive Industry Reporting 27-May-19 

DIAVIK - CANADA CANO2 33,931,841 USD Rio Tinto plc 719885 31/12/2018 2 Extractive Industry Reporting 27-May-19 

ROSSING - NAMIBIA NAMO1 7,395,079 USD Rio Tinto plc 719885 31/12/2018 2 Extractive Industry Reporting 27-May-19 

RIO TINTO FER ET TITANE - CANADA CANO3 (4,947,760) USD Rio Tinto plc 719885 31/12/2018 2 Extractive Industry Reporting 27-May-19 

QIT MADAGASCAR MINERALS MDG01 2,925,662 USD Rio Tinto plc 719885 31/12/2018 2 Extractive Industry Reporting 27-May-19 

RICHARDS BAY MINERALS - SOUTH AFRICA ZAF01 75,500,914 USD Rio Tinto plc 719885 31/12/2018 2 Extractive Industry Reporting 27-May-19 

US BORAX USA03 40,036,433 USD Rio Tinto plc 719885 31/12/2018 2 Extractive Industry Reporting 27-May-19 

DAMPIER SALT - AUSTRALIA AUS05 4,741,741 USD Rio Tinto plc 719885 31/12/2018 2 Extractive Industry Reporting 27-May-19 

GOVE - AUSTRALIA AUS06 48,399,890 USD Rio Tinto plc 719885 31/12/2018 2 Extractive Industry Reporting 27-May-19 

WEIPA INCLUDING AMRUN AUS07 96,690,598 USD Rio Tinto plc 719885 31/12/2018 2 Extractive Industry Reporting 27-May-19 

EXPLORATION - AUSTRALIA AUSEXPO1 (11,246,621) USD Rio Tinto plc 719885 31/12/2018 2 Extractive Industry Reporting 27-May-19 

HEAD OFFICE / NON-EXTRACTIVE AUSTRALIA AUSOTH01 (291,757,049) USD Rio Tinto plc 719885 31/12/2018 2 Extractive Industry Reporting 27-May-19 

EXPLORATION - CHILE CHLEXPO1 427,338 USD Rio Tinto plc 719885 31/12/2018 2 Extractive Industry Reporting 27-May-19 

EXPLORATION - BRAZIL BRAEXPO1 231,942 USD Rio Tinto plc 719885 31/12/2018 2 Extractive Industry Reporting 27-May-19 

EXPLORATION - PERU PEREXPO1 1,595,362 USD Rio Tinto plc 719885 31/12/2018 2 Extractive Industry Reporting 27-May-19 

EXPLORATION - US USAEXPO1 (6,472,151) USD Rio Tinto plc 719885 31/12/2018 2 Extractive Industry Reporting 27-May-19 

EXPLORATION - LAOS LAOEXPO1 235,700 USD Rio Tinto plc 719885 31/12/2018 2 Extractive Industry Reporting 27-May-19 

EXPLORATION - ZAMBIA ZMBEXPO1 173,550 USD Rio Tinto plc 719885 31/12/2018 2 Extractive Industry Reporting 27-May-19 

4,968,114,647 



GOVERNMENT PAYMENTS BY TYPE 

Country 

Code 
Government Payment Type 

Unit 
Volume 

Measure 

Valuation 
Currency 

Method 
Amount 	Company Name 

Company 

Number 
Notes Report Name 

Report End 	 ReportoteN  
Version 

Date 

Filing Date  

AUS AUSTRALIAN TAXATION OFFICE Tax 0 USD 3,165,297,066 Rio Tinto plc 719885 Extractive Industry Reporting 31/12/2018 	2 27-May-19 

AUS AUSTRAUAN TAXATION OFFICE Fees USD (118,937) Rio Tinto plc 719885 Extractive Industry Reporting 31/12/2018 	2 27-May-19 

BRA FEDERAL REVENUE OF BRAZIL Tax USD 231,942 Rio Tinto plc 719885 Extractive Industry Reporting 31/12/2018 	2 27-May-19 

USA CALIFORNIA FRANCHISE TAX BOARD Tax USD 6,503,708 Rio Tinto plc 719885 Extractive Industry Reporting 31/12/2018 	2 27-May-19 

CAN CANADA REVENUE AGENCY Tax USD 31,654,381 Rio Tinto plc 719885 Extractive Industry Reporting 31/12/2018 	2 27-May-19 

CHL CHILE - SERVICIO DE IMPUESTOS INTERNOS Fees USD 206,054 Rio Tinto plc 719885 Extractive Industry Reporting 31/12/2018 	2 27-May-19 

CHL CHILE - SERVICIO DE IMPUESTOS INTERNOS Tax USD 221,284 Rio Tinto plc 719885 Extractive Industry Reporting 31/12/2018 	2 27-May-19 

Bonus includes amounts paid under Oyu Tolgoi 
MNG GOBI OYU DEVELOPMENT SUPPORT FUND Bonuses USD 4,999,975 Rio Tinto plc 719885 

LLC's Communities Co-operation Agreement 
Extractive Industry Reporting 31/12/2018 	2 27-May-19 

IDN INDONESIA - DIRECTORATE GENERAL OF TAXES Tax USD (210,807) Rio Tinto plc 719885 Extractive Industry Reporting 31/12/2018 	2 27-May-19 

IDN INDONESIA- DIRECTORATE GENERAL OF TAXES Royalties USD 22,357,828 Rio Tinto plc 719885 Extractive Industry Reporting 31/12/2018 	2 27-May-19 

CAN GOVERNMENT OF NEWFOUNDLAND AND LABRADOR Tax USD 30,179,436 Rio Tinto plc 719885 Extractive Industry Reporting 31/12/2018 	2 27-May-19 

CAN INNU NATION Fees USD 2,574,792 Rio Tinto plc 719885 Extractive Industry Reporting 31/12/2018 	2 27-May-19 

USA KERN COUNTY (CA) Fees USD 9,489,628 Rio Tinto plc 719885 Extractive Industry Reporting 31/12/2018 	2 27-May-19 

MNG KHANBOGD SUM Fees USD 536,745 	Rio Tinto plc 719885 Extractive Industry Reporting 31/12/2018 	2 27-May-19 

LAO LAOS -TAX DEPARTMENT Fees USD 235,700 Rio Tinto plc 719885 Extractive Industry Reporting 31/12/2018 	2 27-May-19 

This is 60% of total payment being Rio Tinto share 
CAN LUTSEL K'E DENE FIRST NATION Fees USD 162,324 Rio Tinto plc 719885 

of Diavik 
Extractive Industry Reporting 31/12/2018 	2 27-May-19 

MDG MADAGASCAR - GENERAL DIRECTION OF TAXES Royalties USD 2,528,710 	Rio Tinto plc 719885 Extractive Industry Reporting 31/12/2018 	2 27-May-19 

MDG MADAGASCAR - GENERAL DIRECTION OF TAXES Fees USD 396,952 Rio Tinto plc 719885 Extractive Industry Reporting 31/12/2018 	2 27-May-19 

MNG MONGOLIA - GENERAL DEPARTMENT OF TAXATION Royalties USD 65,526,636 Rio Tinto plc 719885 Extractive Industry Reporting 31/12/2018 	2 27-May-19 

MNG MONGOLIA-GENERAL DEPARTMENT OF TAXATION Fees USD 221,695 Rio Tinto plc 719885 Extractive Industry Reporting 31/12/2018 	2 27-May-19 

NAM NAMIBIA - NATIONAL TAXATION AUTHORITY Royalties USD 6,840,725 Rio Tinto plc 719885 Extractive Industry Reporting 31/12/2018 	2 27-May-19 

NAM NAMIBIA - NATIONAL TAXATION AUTHORFTY Fees USD 554,354 Rio Tinto plc 719885 Extractive Industry Reporting 31/12/2018 	2 27-May-19 

AUS NORTHERN TERRITORY REVENUE OFFICE Royalties USD 43,531,010 	Rio Tinto plc 719885 Extractive Industry Reporting 31/12/2018 	2 27-May-19 

AUS NORTHERN TERRITORY REVENUE OFFICE Fees USD 4,868,880 Rio Tinto plc 719885 Extractive Industry Reporting 31/12/2018 	2 27-May-19 

CAN GOVERNMENT OF NORTHWEST TERRITORIES Tax USD 24,240,002 Rio Tinto plc 719885 Extractive Industry Reporting 31/1Z/2018 	2 27-May-19 

CAN GOVERNMENT OF NORTHWEST TERRITORIES Fees USD 4,629,177 	Rio Tinto plc 719885 Extractive Industry Reporting 31/12/2018 	2 27-May-19 

USA PENNSYLVANIA DEPARTMENT OF REVENUE Tax USD 156,103 Rio Tinto plc 719885 Extractive Industry Reporting 31/12/2018 	2 27-May-19 

PER 
PERU -THE NATIONAL SUPERINTENDENCY OF CUSTOMS AND TAX 

Tax USD (145,045) Rio Tinto plc 719885 Extractive Industry Reporting 31/12/2018 	2 27-May-19 
ADMINISTRATION 

PER 
PERU - THE NATIONAL SUPERINTENDENCY OF CUSTOMS AND TAX 

Fees USD 1,740,407 	Rio Tinto plc 719885 Extractive Industry Reporting 31/12/2018 	2 27-May-19 
ADMINISTRATION 

CAN REVENU QUEBEC Tax USD 1,221,239 	Rio Tinto plc 719885 Extractive Industry Reporting 31/12/2018 	2 27-May-19 

CAN MINISTRE DES FINANCES DU QUEBEC Fees USD 1,330,740 Rio Tinto plc 719885 Extractive Industry Reporting 31/12/2018 	2 27-May-19 

AUS STATE OF QUEENSLAND Royalties USD 151,664,957 Rio Tinto plc 719885 Extractive Industry Reporting 31/12/2018 	2 27-May-19 

AUS STATE OF QUEENSLAND Fees USD 1,594,154 Rio Tinto plc 719885 Extractive Industry Reporting 31/12/2018 	2 27-May-19 

USA SALT LAKE COUNTY (UT) Fees USD 46,747,675 Rio Tinto plc 719885 Extractive Industry Reporting 31/12/2018 	2 27-May-19 

ZAF SOUTH AFRICAN REVENUE SERVICES Tax USD 56,834,726 	Rio Tinto plc 719885 Extractive Industry Reporting 31/12/2018 	2 27-May-19 

ZAF SOUTH AFRICAN REVENUE SERVICES Royalties USD 18,666,188 	Rio Tinto plc 719885 Extractive Industry Reporting 31/12/2018 	2 27-May-19 

This is 60% of total payment being Rio Tinto share 
CAN TLICHO GOVERNMENT Fees USD 1,213,890 	Rio Tinto plc 719885 

of Diavik 
Extractive Industry Reporting 31/12/2018 	2 27-May-19 

MNG ULAANBAATAR CITY Fees USD 995,615 	Rio Tinto plc 719885 Extractive Industry Reporting 31/12/2018 	2 27-May-19 

MNG UMNUGOBI AIMAG Fees USD 6,168,622 Rio Tinto plc 719885 Extractive Industry Reporting 31/12/2018 	2 27-May-19 

MNG UMNUGOBI AIMAG Tax USD 6,714,786 Rio Tinto plc 719885 Extractive Industry Reporting 31/12/2018 	2 27-May-19 

USA USA - INTERNAL REVENUE SERVICE Tax USD (28,131,240) Rio Tinto plc 719885 Extractive Industry Reporting 31/12/2018 	2 27-May-19 

USA UTAH STATE TAX COMMISSION Royalties USD 11,350,943 Rio Tinto plc 719885 Extractive Industry Reporting 31/12/2018 	2 27-May-19 

USA UTAH STATE TAX COMMISSION Tax USD 11,340,540 Rio Tinto plc 719885 Extractive Industry Reporting 31/12/2018 	2 27-May-19 

AUS STATE OF WESTERN AUSTRALIA Royalties USD 1,247,902,924 	Rio Tinto plc 719885 Extractive Industry Reporting 31/12/2018 	2 27-May-19 

AUS STATE OF WESTERN AUSTRALIA Fees USD 2,173,412 	Rio Tinto plc 719885 Extractive Industry Reporting 31/12/2018 	2 27-May-19 

USA WISCONSIN DEPARTMENT OF REVENUE Tax USD 174,424 	Rio Tinto plc 719885 Extractive Industry Reporting 31/12/2018 	2 27-May-19 

This is 60% of total payment being Rio Tinto share 
CAN YELLOWKNIVES DENE FIRST NATION Fees USD 444,797 	Rio Tinto plc 719885 

of Diavik 
Extractive Industry Reporting 31/12/2018 	2 27-May-19 

ZMB ZAMBIA - ZAMBIA REVENUE AUTHORITY Fees USD 173,550 Rio Tinto plc 719885 Extractive Industry Reporting 31/12/2018 	2 27-May-19 

USA NEW MEXICO TAXATION AND REVENUE DEPARTMENT Tax USD 121,980 Rio Tinto plc 719885 Extractive Industry Reporting 31/12/2018 	2 27-May-19 

4,968,114,647 
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GOVERNMENT PAYMENT TOTALS 

Government 
Country 

Code 
Amount 	Currency 

Company 
Name 

Company 
Number 

Report End Date 	Version 

AUSTRALIAN TAXATION OFFICE AUS 3,165478,129 USD Rio Tinto plc 719885 31/12/2018 

FEDERAL REVENUE OF BRAZIL BRA 231,942 USD Rio Tinto plc 719885 31/12/2018 

CALIFORNIA FRANCHISE TAX BOARD USA 6,503,708 USD Rio Tinto plc 719885 31/12/2018 

CANADA REVENUE AGENCY CAN 31,654,381 USD Rio Tinto plc 719885 31/12/2018 

CHILE - SERVICIO DE IMPUESTOS I NTERNOS CHL 427,338 USD Rio Tinto plc 719885 31/12/2018 

GOBI OYU DEVELOPMENT SUPPORT FUND MNG 4,999,975 	USD Rio Tinto plc 719885 31/12/2018 

INDONESIA - DIRECTORATE GENERAL OF TAXES ION 22,147,021 USD Rio Tinto plc 719885 31/12/2018 

INNU NATION CAN 2,574,792 USD Rio Tinto plc 719885 31/12/2018 

KERN COUNTY (CA) USA 9,489,628 USD Rio Tinto plc 719885 31/12/2018 

KHANBOGD SUM MNG 536,745 USD Rio Tinto plc 719885 31/12/2018 

LAOS - TAX DEPARTMENT LAO 235,700 USD Rio Tinto plc 719885 31/12/2018 

LUTSEL K'E DENE FIRST NATION CAN 162,324 USD Rio Tinto plc 719885 31/12/2018 

MADAGASCAR - GENERAL DIRECTION OF TAXES MDG 2,925,662 USD Rio Tinto plc 719885 31/12/2018 

MONGOLIA - GENERAL DEPARTMENT OF TAXATION MNG 65,748,331 USD Rio Tinto plc 719885 31/12/2018 

NAMIBIA - NATIONAL TAXATION AUTHORITY NAM 7,395,079 USD Rio Tinto plc 719885 31/12/2018 

NEW MEXICO TAXATION AND REVENUE DEPARTMENT USA 121,980 USD Rio Tinto plc 719885 31/12/2018 

GOVERNMENT OF NEWFOUNDLAND AND LABRADOR CAN 30,179,436 USD Rio Tinto plc 719885 31/12/2018 

NORTHERN TERRITORY REVENUE OFFICE AUS 48,399,890 USD Rio Tinto plc 719885 31/12/2018 

GOVERNMENT OF NORTHWEST TERRITORIES CAN 28,869,179 USD Rio Tinto plc 719885 31/12/2018 

PENNSYLVANIA DEPARTMENT OF REVENUE USA 156,103 USD Rio Tinto plc 719885 31/1.2/2018 

PERU - THE NATIONAL SUPERINTENDENCY OF CUSTOMS AND TAX 
PER 1,595,362 USD Rio Tinto plc 719885 31/12/2018 

ADMINISTRATION 

REVENU QUEBEC CAN 1,221,239 USD Rio Tinto plc 719885 31/12/2018 

STATE OF QUEENSLAND AUS 153,259,111 	USD Rio Tinto plc 719885 31/12/2018 

SALT LAKE COUNTY (UT) USA 46,747,675 USD Rio Tinto plc 719885 31/12/2018 

SOUTH AFRICAN REVENUE SERVICES ZAF 75,500,914 USD Rio Tinto plc 719885 31/12/2018 

MINISTRE DES FINANCES DU QUEBEC CAN 1,330,740 USD Rio Tinto plc 719885 31/12/2018 

TLICHO GOVERNMENT CAN 1,213,890 USD Rio Tinto plc 719885 31/12/2018 

ULAANBAATAR CITY MNG 995,615 USD Rio Tinto plc 719885 31/12/2018 

UMNUGOBI AIMAG MNG 12,883,408 USD Rio Tinto plc 719885 31/12/2018 

USA - INTERNAL REVENUE SERVICE USA (28,131,240) USD Rio Tinto plc 719885 31/12/2018 

UTAH STATE TAX COMMISSION USA 22,691,483 USD Rio Tinto plc 719885 31/12/2018 

STATE OF WESTERN AUSTRALIA AUS 1,250,076,336 USD Rio Tinto plc 719885 31/12/2018 

WISCONSIN DEPARTMENT OF REVENUE USA 174,424 USD Rio Tinto plc 719885 31/12/2018 

YELLOWKNIVES DENE FIRST NATION CAN 444,797 USD Rio Tinto plc 719885 31/12/2018 

ZAMBIA - ZAMBIA REVENUE AUTHORITY ZMB 173,550 USD Rio Tinto plc 719885 31/12/2018 

4,968,1.14,647 
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